
平成２９年９月１２日 

 

千葉県手賀沼土地改良区組合員各位 

 

千葉県手賀沼土地改良区 

土地改良事業連絡協議会 

（千葉県手賀沼土地改良区理事長） 

会 長   秋  山  茂 

 

国営総合農地防災事業『手賀沼地区』に係る地元説明会の開催について 

 

白露の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素より、当連絡協議会の運営並びに事業推進に多大なるご理解、ご支援を賜っておりま

すことに厚く御礼申し上げます。 

さて、当連絡協議会は、国営土地改良事業により手賀沼周辺の基幹施設の更新を行うべく、

関係諸機関に働きかけておりましたが、お蔭を持ちまして「国営総合農地防災事業 調査地

区 手賀沼」として平成２８年４月から関東農政局利根川水系土地改良調査管理事務所が地

区調査を実施しており、現在２年目に入っております。 

つきましては、手賀沼土地改良区組合員の皆様に国営土地改良事業の概要等についてご説

明したく、下記のとおり地元説明会を開催いたしますので、ご多忙中、誠に恐縮ですが、ご

出席いただきたくご案内申し上げます。 

記 

１ 日 時 

  平成２９年１０月３日（火）～１１月１６日（木） 午後６時から 

  （裏面「国営総合農地防災事業 手賀沼地区 地元説明会日程表」のとおり） 

２ 説明対象者 

  千葉県手賀沼土地改良区組合員で工区毎に分けて実施（１８工区）します。 

（裏面「国営総合農地防災事業 手賀沼地区 地元説明会日程表」のとおり） 

３ 説明会場 

  （１）千葉県手賀沼土地改良区 会議室（印西市発作１２３５） 

  （２）我孫子市湖北地区公民館ホール （我孫子市中里８１－３） 

  （３）柏市役所沼南庁舎 ５階大会議室（柏市大島田４８－１） 

 

※ 工区毎に分けて説明会を実施いたしますが、同一内容ですので都合の良い日・良い会場に

ご出席していただいて結構です。 

 

 

担 当 ：千葉県手賀沼土地改良区 石川、小倉 

電 話  ０４７６（４２）２８２１ 


